

## RESPUESTAS A LAS CUESTIONES PLANTEADAS POR LOS DISTINTOS LICITADORES

### **Empresa interesada: CRITERIA, Plantea:**

No consigo encontrar los pliegos para esta licitación

#### Respuesta:

Los pliegos se publican en el perfil, la dirección es:

[http://www.madrid.org/cs/Satellite?c=CM\\_ConvocaPrestac\\_FA&cid=1354868800780&definicion=Contratos+Publicos&idPagina=1224915242285&language=es&op2=PCON&pagename=PortalContratacion%2FPage%2FPCON\\_contratosPublicos&tipoServicio=CM\\_ConvocaPrestac\\_FA](http://www.madrid.org/cs/Satellite?c=CM_ConvocaPrestac_FA&cid=1354868800780&definicion=Contratos+Publicos&idPagina=1224915242285&language=es&op2=PCON&pagename=PortalContratacion%2FPage%2FPCON_contratosPublicos&tipoServicio=CM_ConvocaPrestac_FA)

### **Empresa interesada: LOGIC CONOCIMIENTO S.L.L, plantea:**

Me ha surgido una duda. Uno de los documentos a cumplimentar en este expediente es el DEUC, pero al acceder a través de la dirección que aparece en los pliegos me lleva a una pantalla donde no puedo continuar. En los pliegos hace referencia a que se incluirá en el perfil del contratante el archivo XML necesario para poder rellenarlo pero no consigo encontrarlo

#### Respuesta:

La dirección para cumplimentar el DEUC es:

<http://www.base.gov.pt/deucp/filter?lang=es>><http://www.base.gov.pt/deucp/filter?lang=es>

También lo hemos publicado en el perfil.

### **Empresa interesada: LOGIC CONOCIMIENTO S.L.L, plantea:**

En los pliegos Administrativos si no lo he entendido mal en las páginas 7 y 8 aparece que los criterios evaluables de forma automática, hay que incluirlo junto con la documentación Administrativa (Sobre 1), pero sin embargo en VORTAL aparece como que hay que incluirlo junto con la propuesta económica (Sobre 2).

Lo presentamos tal y cómo aparece en VORTAL?

Si es así y por confirmar, se incluiría en:

SOBRE 1:

-Documentación administrativa

-Propuesta Técnica

SOBRE 2:

-Propuesta económica

-Criterios evaluables de forma automática

En los pliegos aparecen como 3 sobres pero en VORTAL aparecen 2

#### Respuesta:

Efectivamente sería así:

SOBRE 1:

-Documentación administrativa

-Propuesta Técnica (**sin precios, sólo lo que se indique en el pliego técnico**)

SOBRE 2:

-Propuesta económica

-Criterios evaluables de forma automática

**Empresa interesada: Avanzo Learning Progress, S.A., plantea:**

En el pliego especifica como IMPRESCINDIBLES la presentación de proyectos para farmacoterapia. Disponemos de muy diferentes proyectos en el sector salud pero no se enmarcan en la farmacoterapia. ¿Es imprescindible este requisito?

También indican la opción de incluir una ruta con enlace a estos desarrollos y por protección de datos y cláusulas de confidencialidad con nuestros clientes no podríamos mostrar mediante un enlace los desarrollos realizados para este sector.

¿Son ambos requisitos excluyentes?

**Respuesta:**

En el pliego especifica como IMPRESCINDIBLES la presentación de proyectos para farmacoterapia. Disponemos de muy diferentes proyectos en el sector salud pero no se enmarcan en la farmacoterapia. ¿Es imprescindible este requisito?

Dado que el objeto del contrato de este expediente es **VIRTUALIZACIÓN DE LOS CONTENIDOS DE LOS CURSOS DE FORMACIÓN ON-LINE EN FARMACOTERAPIA** es imprescindible la presentación de proyectos en farmacoterapia.

También indican la opción de incluir una ruta con enlace a estos desarrollos y por protección de datos y cláusulas de confidencialidad con nuestros clientes no podríamos mostrar mediante un enlace los desarrollos realizados para este sector.

Debe presentar una ruta con enlace a estos desarrollos porque también es un requisito imprescindible, pero puede hacer una demo con enlace a los desarrollos y así no se infringe ninguna protección de datos ni cláusulas de confidencialidad con sus clientes.

**Empresa interesada: talentocorporativo, plantea:**

En cuanto a los siguientes criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas:

C) Elaboración de juegos interactivos dirigidos a profesionales de la salud para el Ministerio de Sanidad o cualquiera de las Consejerías de España.

D) Elaboración de materiales formativos sobre farmacoterapia para el Ministerio de Sanidad o cualquiera de las Consejerías de España.

¿Lo que solicitan es que facilitemos una presentación de ruta de visualización y descripción de los juegos y de los materiales formativos que **hemos realizado** para otros proyectos? ¿O que **ofrezcamos** realizarlos para este?

**Respuesta:**

sí, por favor, que hagan una nueva ruta